
ВЕСТИ
Арамильские

№26 (1504) 24.05.2023
22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.05.2023 № 329

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 26.02.2021 № 103 «О Комиссии по разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Арамильского городского 

округа»

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского 
округа, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского 
округа от 26.02.2021 № 103 «О Комиссии по разработке схемы размещения нестацио-
нарных торговых объектов на территории Арамильского городского округа» изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                          М.С. Мишарина

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского городского округа
от 18.05.2023 № 329

Приложение № 2 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 26.02.2021 № 103

Состав Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории Арамильского городского округа

1. М.С. Мишарина, Глава Арамильского городского округа - председатель Комиссии

2. П.Н. Никоноров, Заместитель Главы Арамильского городского 
округа (по вопросам городского и жилищно-коммунального хозяй-

ства)

- заместитель председателя 
Комиссии

3. Г.Г. Кискина, ведущий экономист Муниципального казенного 
учреждения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского город-

ского округа»

4. Я.Е. Горбунова - начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа

5. В.Ю. Ипатов – депутат Думы Арамильского городского округа (по 
согласованию)

6. О.Е. Лазарева - директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр земельных отношений и муниципального имущества» (по 

согласованию)

- секретарь Комиссии

- член Комиссии

- член Комиссии

- член Комиссии

7. Я.Н. Спирина - Председатель Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского округа (по согласо-

ванию)

- член Комиссии

8. Л.М. Попова - начальник Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа 

9. Н.М. Шунайлова – Председатель Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского городского 

округа

- член Комиссии

- член Комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.05.2023 № 177
 

Об организации и проведении 
на территории Арамильского городского округа  областной межведомственной 

комплексной профилактической   операции «Подросток» в 2023 году

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 03.05.2018 № 
234-ПП «О ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической 
операции «Подросток», в целях повышения эффективности действий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, на основании статьи 28 Уста-
ва Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Арамильского городского округа межведомственную ком-
плексную операцию «Подросток» с 15 мая по 15 ноября 2023 года.

2. Утвердить План мероприятий на период подготовки и проведения областной меж-
ведомственной комплексной операции «Подросток» в 2023 году (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям учреждений системы профилактики: 
1) приказом руководителя организации (учреждения) назначить ответственного за 

реализацию мероприятий, проводимых в рамках операции «Подросток»;
2) использовать методические рекомендации по проведению областной межведом-

ственной комплексной профилактической операции «Подросток»                     на тер-
ритории Свердловской области в 2023 году, рекомендации Территориальной комиссии 
Сысертского района по делам несовершеннолетних и защите их прав на период под-
готовки и проведения мероприятий в рамках операции «Подросток»;

3) регулярно контролировать выполнение и результаты проведенных мероприятий в 
ходе операции «Подросток».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Арамильского город-
ского округа и опубликовать в газете «Арамильские вести».

5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя Гла-
вы Арамильского городского округа (по социальным вопросам).

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению 
Главы Арамильского городского округа 
от 16.05.2023 № 177

ПЛАН
мероприятий на период подготовки и проведения областной межведомственной 

комплексной профилактической операции «Подросток» в 2023 году 

№ 
п/п Наименование мероприятий Сроки испол-

нения Ответственные
Подготовительный этап

1.1. Проведение совещания с руководителями 
учреждений системы профилактики с 

предоставлением Плана мероприятий в 
рамках подготовки и проведения межве-

домственной комплексной профилактиче-
ской операции «Подросток» в 2023 году

Май 2023  Администрация Арамильско-
го городского округа, Отдел 
образования Арамильского 

городского округа (по согласова-
нию), Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 
культуры, спорта и молодежной 
политики Арамильского город-

ского округа» (далее – МКУ 
«Управление культуры, спорта 
и молодежной политики АГО» 
(по согласованию), учреждения 

системы профилактики 
(по согласованию)

1.2. Анализ хода проведения операции 
«Подросток» на территории Арамиль-
ского городского округа на совещаниях 

у заместителей Главы Арамильского 
городского округа, принятие практических 
мер по координации действий учреждений 

системы профилактики

Ежемесячно, в 
период прове-

дения операции 
«Подросток»

Администрация Арамильско-
го городского округа, МКУ 

«Управление культуры, спорта 
и молодежной политики АГО» 

(по согласованию),
учреждения системы профи-

лактики 
(по согласованию)

1.3. Приемка лагерей дневного пребывания к 
летней кампании 2023 года

май 2023 Члены городской оздо-
ровительной комиссии                                  

(по согласованию)
1.4. Проведение индивидуальной профилак-

тической работы, в том числе в дистан-
ционной форме, в отношении несовер-
шеннолетних «группы риска», а также 
подростков, состоящих на различных 

видах учета, их родителями (законными 
представителями) по охвату их различ-
ными формами отдыха, досуга, трудоу-

стройства

май 2023 Администрация Арамиль-
ского городского округа, 

образовательные организации                                
(по согласованию), МКУ 

«Управление культуры, спорта 
и молодежной политики АГО» 
(по согласованию), Межмуни-

ципальный отдел Министерства 
внутренних дел Российской Фе-
дерации «Сысертский» (далее 
– МО МВД РФ «Сысертский») 
(по согласованию), учреждения 

системы профилактики 
(по согласованию)

1.5. Планирование организации отдыха, до-
суга, трудоустройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся в социально 

опасном положении

май 2023 Образовательные организации                               
(по согласованию), МКУ 

«Управление культуры, спорта 
и молодежной политики АГО» 

(по согласованию) Муници-
пальное бюджетное учреждение 
«Организационно-методический 
центр» (далее – МБУ «ОМЦ») 

(по согласованию)  
Основной этап

2.1. Проведение классных часов и роди-
тельских собраний в образовательных 
организациях на тему: «Профилактика 
травматизма детей в летний период»

май 2023 Образовательные организации
(по согласованию)

2.2. Проведение инструктивных совещаний 
с педагогами, инструктажей с несовер-

шеннолетними по правилам безопасности 
жизнедеятельности

май-июнь 2023 Образовательные организации 
(по согласованию)

2.3. Проведение рейдов по месту жительства, 
с целью выявления степени занятости 

несовершеннолетних, условий воспитания 
их в семье

май-сентябрь 
2023

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики 

АГО» (по согласованию), 
учреждения системы профи-

лактики (по согласованию), об-
разовательные организации (по 
согласованию), подразделение 
по делам несовершеннолетних 
МО МВД РФ «Сысертский»

 (по согласованию), Территори-
альная комиссия Сысертского 

района по делам несовершенно-
летних и защите их прав (далее 

– ТКДН и ЗП Сысертского 
района) (по согласованию)

2.4. Предоставление несовершеннолетним 
временных рабочих мест на предприятиях 
и в организациях Арамильского городско-

го округа

июнь-август 
2023 

Администрация Арамильского 
городского округа, МБУ «ОМЦ» 

(по согласованию) совместно 
с Государственным казенным 

учреждением службы занятости 
населения Свердловской 

области «Сысертский центр 
занятости» (далее – ГКУ «Сы-

сертский ЦЗ») 
(по согласованию)

2.5. Организация профилактических меро-
приятий по формированию ценностей 
здорового образа жизни, направленных 
на профилактику вредных привычек, 

организация реабилитационной работы с 
несовершеннолетними «группы риска», 
состоящими на различных видах учета, 
профилактика суицидального поведения 

несовершеннолетних, гибели и травматиз-
ма детей, экстремизма

июнь-сентябрь 
2023

Администрация Арамильского 
городского округа, образо-
вательные организации (по 

согласованию) совместно с МО 
МВД РФ «Сысертский»

 (по согласованию) и ТКДН 
и ЗП Сысертского района (по 
согласованию), МБУ «ОМЦ» 

(по согласованию), учреждения 
системы профилактики (по со-

гласованию)
2.6. Публикация в газете «Арамильские вести» 

информации об оказании помощи во 
временном трудоустройстве подростков в 

свободное от учебы время 

май-август 
2023 

Редакция газеты «Арамильские 
вести»              (по согласова-
нию), ГКУ «Сысертский ЦЗ» 

(по согласованию), информацию 
предоставляет МБУ «ОМЦ»

2.7. Организация трудовых отрядов в лагерях 
дневного пребывания

июнь 2023 Образовательные организации                              
(по согласованию)

Официально


